
Číslo pojistné smlouvy 

| | ga U 
AŠPOZADÄVKYBŠŽSŠC$O021Í+97985E)$8š03555288 

Kooperativa 
VIENNA INSURANCE GROUP 

_ , _ 

Ne'lľIkaSI'I'l. 'lľIteľ'VeľICE 

0 Pøjisťüeı 
Kooperativa pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group, sídlo: Pobřežní 665/21, 186 O0 Praha 8, Česká republika 

IČO: 47116617, zapsaná V obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, sp. zn. B 1897 

9 Průvodní dopis neinkasni intervence 
Kód Získatele 29208 Kód produktu T20 

Získatel Vlasta Vajďáková Produkt Trend - standardní pojištěni 

TęLęf0n z{5|<atęLę podnikatelských rizik 

E-mail zígkatele Klient Služby MĚSÍB M'Í.|.eVS|(â, SPOI.. S ľ.O. 

Ico/datum navøzęni 49061186 

Uzavření smlouvy 9. 2. 2022 

G Chyby vyžadující neinkasni intervenci 
Popis chyb od taxátora 

Dodatek Č. 1 k výše uvedené pojistné smlouvě nebyl doposud uveřejněn v Registru smluv. Přílohou zasíláme elektronickou kopii dodatku, 

kterou prosím předejte klientovi se žádostí O její publikaci v Registru smluv na stránkách Ministerstva vnitra CR https://smlouvy.gov.cZ/ 

při vyplnění údajů uvedených v ujednání dodatku, které upravuje povinnost pojistníka k uveřejnění v registru. 

Vysvětlení: 

Dnem 1. července 2016 vstoupil v účinnost Zákon O registru smluv (předpis č. 340/2015 Sb), jenž ukládá povinnost uveřejňovat smlouvy 

uzavřené od 1. 7. 2016 včetně, které splňují podmínky pro povinné uveřejňování. Zákon obsahuje také ustanovení, kterým je podmíněna 

platnost takových smluv jejich uveřejněním. 

V pñpadě, že pojistná smlouva nebo dodatek k pojistné smlouvě, které podléhají povinnosti uveřejnění v registru a byly uzavřeny 1. 

července 2017 nebo později, nebudou uveřejněny v registru ani do 3 měsíců od data uzavření, hrozí jejich neplatnost od počátku, a tím 

také absence pojistné ochrany klienta. 

Neinkasní intervence obsahuje přílohu s metodickou intormací. Příloha je řazena na konci dokumentu. 

Met. příloha - Registr_smluv_informace.pdf 

Uživ. příloha - 2_Sluzby_Mesta_Milevska_spol_s_r_o_KNZ_T20_8603555288_D1_SmlouvaVerejna_220322_125828.pdf 

Vyřízenou neinkasní intervenci je nutné do 5. 5. 2022 zaslat na korespondenční adresu pojišťovny: 

Kooperativa pojišťovna a.s., VIG 

Brněnská 634 

664 42 Modřice 

Neinkasní intervenci je možné též naskenovat a vložit do KNZ, čímž urychlíte proces zpracování Vaší intervence. Intervenci, která je 

vložená do KNZ a byla podepsaná klientem, je nutné zaslat na korespondenční adresu pojištovny. 

Strana 1/1, taxátor: Renata Černá, 0021497985/NI2, NI ze dne 5. 1+. 2022 08:47



Císlo pojistne smLou\/y 

*8603555288W001000* 

Áà 
Kooperativa 
V'ENNA'NsURANCEGR°UP 

Dodatek č.1 k pojistné smlouvě č.8603555288 

oıv 
Kooperativa pojisťovna, a.s., Vienna Insurance Group 

se sídlem Pobřežní 665/21, 186 OO Praha 8, Česká republika 

IČO; 47116617 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, sp. Zn. B 1897 

(dále jen ,,pojistitel")

3 

Služby Města Milevska, spol. s r. o. 

IČO; 49061186 

se sídlem: Karlova 1012, 39901 Milevsko 

(dále jen ,,pojistník") 

zastupuje: Mgr. David Lukeš, jednatel 

Korespondenční adresa je shodná s adresou sídla pojistníka. 

Kontaktní údaje: 

O mobilní telefon: XXXXX 

O e-mail: XXXXX 

0 telefon: XXXXX 

uzavírají 

podle Zákona Č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, V platném znění, tento dodatek k pojistné smlouvě (dále jen "dodatek"), která spolu S 

pojistnými podmínkami nebo smluvními ujednáními pojistitele uvedenými v článku 1. tohoto dodatku a přílohami tohoto dodatku tvoří 

nedílný celek. 

T20 229208 P100.0 AGO00 ID51933 rA MKN 

Strana II/13, PS 8603555288 tisk KNZ 22. 03. 2022, 12:58



ČLÁNEK 1. 

úvODNÍ usTANOvENÍ 

Po změnách provedených tímto dodatkem je sjednaný rozsah pojištění následující: 

1. POJISTĚNY 

Pojištěným je pojistník. 

2. PŘEDMĚT ČINNOSTI POJIŠTĚNĚHO 

Předmět činnosti pojištěného je ke dni uzavření tohoto dodatku vymezen v následujících dokumentech: 

O výpis Z obchodního rejstříku ze dne 22. 3. 2022 

3. DOKUMENTY K POIISTNÉ SMLDUVĚ 
Pro pojištění sjednané touto smlouvou platí občanský zákoník a ostatní obecně závazné právní předpisy v platném znění, ustanovení 

pojistné smlouvy a následující pojistné podmínky/ smluvní ujednání: 

VPP P-100/14 - Všeobecné pojistné podmínky pro pojištění majetku a odpovědnosti 

a dále: 

Zvláštní pojistné podmínky 

0 ZPP P-200/14 - pro pojištění pro případ odcizení 

O ZPP P-600/14 - pro pojištění odpovědnosti za újmu 

Smluvní ujednání uvedená V příloze pojistné smlouvy ve znění tohoto dodatku 

0 ZSU-500/20 - Zvláštní smluvní ujednání k pojištění odpovědnosti za újmu 

4. DOBA TRVÁNÍ POJIŠTĚNÍ 
O Počátek změn provedených dodatkem: 23. 3. 2022 

0 Výroční den počátku pojištění: 15. 2. 2022 

Pojištění se sjednává na dobu jednoho pojistného roku. Pojištění se prodlužuje O další pojistný rok, pokud některá ze smluvních 

stran nesdělí písemně druhé smluvní straně nejpozději šest týdnů před uplynutím příslušného pojistného roku, že na dalším 

trvání pojištění nemá zájem. V případě nedodržení lhůty pro doručení sdělení uvedené v předchozí větě pojištění zaniká až ke 

konci následujícího pojistného roku, pro který je tato lhůta dodržena. 

O Pojištění však zanikne nejpozději k 1lı›. 2. 2032 po tomto dni již k prodloužení pojištění nedochází. 

cLANEK 2. 

MÍSTA, zPůSOBY, PŘEDMĚTY A DRuHY POJIŠTĚNÍ 

1. DALŠÍ DRUHY POJIŠTĚNÍ 

1.1 PDIISTENI VECI PRD PRIPAD ZPRDNEVERY 

Pojištění se sjednává pro předměty pojištění v rozsahu a na místě pojištění uvedeném v následující tabulce: 

Místo pojištění: 
1 

území České republiky 

Předmět pojištění: Hmotné movité předměty nebo peněžní prostředky dle níže uvedené definice 

Pojistná nebezpečí: 

1 

Zpronevěra zaměstnance a vandalismus zaměstnance dle níže uvedené definice 

Horní hranice plnění 
1 

Spoluúčast 
1 

Roční pojistné 

umu pøjıflinêhø plnèni (prvni riziko): 
1 

ıoo OOO Kč 
1 

5 OOO Kč 
1 

XXXXX 

Věcmi pojištěnými pro pripad zpronevery jsou: 

Hmotné movité předměty nebo peněžní prostředky uložené na bankovním účtu pojištěného, které: 

0 jsou ve vlastnictví nebo spoluvlastnictví pojištěného, nebo 

0 pojištěný oprávněně užívá, nebo 

0 pojištěný převzal při poskytování služby na základě smlouvy, objednávky nebo zakázkového listu, 

Pojištění se sjednává proti následujícím pojistným nebezpečím: 

Zpronevěra zaměstnance, kterou se rozumí Zpronevěra: 

0 hmotných movitých předmětů pojištěných pro případ zpronevěry zaměstnancem pojištěného, kterému byly tyto věci svěřeny, 

0 peněžních prostředků uložených na bankovním účtu pojištěných pro případ zpronevěry zaměstnancem, kterého pojištěný 

zmocnil, resp. kterému umožnil nakládání S těmito peněžními prostředky. 

Strana 2/13, PS 8603555288 tisk KNZ 22. O3. 2022, 12:58



kterým se rozumí úmyslné poškození nebo úmyslné zničení hmotných movitých předmětů pojištěných pro 

případ Zpronevěry zaměstnancem pojištěného. 

Podmínkou vzniku práva na pojistné plnění je skutečnost, že jednání pachatele (zaměstnance pojištěného), které je příčinou vzniku škodné 

události, naplnilo znaky skutkové podstaty trestného činu Zpronevěry nebo poškození cizí věci a pachatel byl za toto jednání pravomocně 

odsouzen. 

Pojistnou událostí je odcizení, poškození nebo zničení věci pojištěné pro případ Zpronevěry, resp. odcizení peněžních prostředků, na něž 

se vztahuje pojištění, zapříčiněné některým ze sjednaných pojistných nebezpečí, které na tuto věc působilo V době trvání pojištění a V 

místě pojištění. Pro určení pojistné hodnoty, postup při stanovení Výše pojistného plnění a výklad pojmů platí čl. 7, 8 a 9 ZPP P-200/14. 

2. POJIŠTĚNÍ ODPDVĚDNOSTI ZA úıMu 

2.1 POIIŠTĚNÉ suBıEKTY 

Pojištění odpovědnosti za újmu se vztahuje na subjekty uvedené V článku 1, odstavci 1 této smlouvy. 

2.2 HLAVNI CINNOSTI A VYSE HRUBYCH PRIIMU 

Předpokladem plnění pojistitele je současné splnění následujících podmínek: 

a) újma byla způsobena v souvislosti s činností, která spadá do předmětu činnosti pojištěného \/ymezeného V čl. 1. odst. 2, 

b) pojištěný je V době vzniku škodné události oprávněn k provozování příslušné činnosti na základě obecně závazných právních 

předpisů, 

c) odpovědnost za újmu způsobenou V souvislosti s příslušnou činností není Z pojištění vyloučena touto pojistnou smlouvou, 

pojístnými podmínkami nebo zvláštními ujednánímí vztahujícími se k pojištění. 

Více oborů činností 

Pokud činnost (některá Z činností), na niž se vztahuje pojištění sjednané touto Smlouvou, zahrnuje více oborů či podskupin (dále jen 

,,obory činnosti") - jako např. obory činnosti živnosti volné, vztahuje se pojištění pouze na ty obory činnosti, které jsou výslovně uvedeny 

ve smlouvě, resp. jejích přílohách. Nejsou-li obory činnosti ve smlouvě výslovně uvedeny, vztahuje se pojištění na ty obory činnosti, které 

má pojištěný uvedeny V příslušném rejstříku, registru nebo jiné Veřejné evidenci ke dni sjednání pojištění. 

Hlavní činnosti pojištěného 

Za hlavní činnosti se považují činnosti s nejvyšším podílem na hrubých ročních příjmech pojištěného: 

0 zednictví 

0 montáž, opravy, revize a zkoušky elektrických Zařízení 

0 Zámečnictví,nástrojářství 

Činnosti, které jsou Z pojištění odpovědnosti za újmu, případně Z pojištění odpovědnosti za újmu způsobenou vadou výrobku nebo vadou 

práce po předání vyloučeny nebo u nichž je možno sjednat limit pojistného plnění maximálně do Výše 5 000 000 Kč, jsou uvedeny V 

ZSU-500/20, která tvoří nedílnou Součást této pojistné smlouvy. 

Hrubé roční příjmy 

Výše hrubých ročních příjmů za předcházející rok: 36 000 000 Kč 

Pojištěný je povinen Oznámit pojistiteli bez zbytečného odkladu zvýšení hrubých ročních příjmů O více než 20 % 

2.3 ZÁKLADNÍ POJIŠTĚNÍ 

Pojištění se sjednává V rozsahu a za podmínek uvedených V následující tabulce/následujících tabulkách: 

Územní platnost: Česká republika 

Rozsah pojištění 
1 

Limit pojistného plnění Sublimit pro výrobek* 
1 

Spoluúčast Roční pojistné 

Pojištění se vztahuje na povinnost 5 OOO OOO Kč V rámci limitu pojistného 1 OOO Kc XXXXX 

nahradit újmu včetně újmy způsobené plnění 

vadou výrobku a vadou práce po 

předání. 

* Sublimitem pro Výrobek se rozumí sublimit pro újmu způsobenou vadou výrobku nebo vadou vadně vykonané práce, která se projeví po 

jejím předání. 

2.4 PŘEHLED sıEDNANÝcH PŘIPDJIŠTĚNÍ 

Územní platnost: 
1 

Česká republika 

Kód 
1 

Rozsah 
1 

Horní hranice plnění 
1 

Spoluúčast 

1 

Roční pojistné 

Strana 3/13, PS 8603555288 tisk KNZ 22. O3. 2022, 12:58



Regresy nákladů orgánů zdravotního a sublimit: 1 OOO OOO Kč 1 OOO Kč XXXXX 

nemocenského pojištění
1 

Čistá finanční škoda včetně čisté finanční sublimit: 500 OOO Kč 10 % min. XXXXX 

škody způsobené vadou výrobku nebo vadou 5000 Kč, max. 

práce po předání 10 OOO Kč 

Odpovědnost při výkonu veřejné služby 
1 

sublimit: 

1 

1 OOO OOO Kč 
1 

1 OOO Kč XXXXX 

2.5 DEFINICE SIEDNANYCH PRIPDIISTENI 

Připojištění G 

Připojištění "G" se vztahuje na: 

0 náhradu nákladů na hrazené služby vynaložené zdravotní pojišt'ovnou, 

0 regresní náhradu orgánu nemocenského pojištění v souvislosti se vznikem nároku na dávku nemocenského pojištění, 

pokud taková povinnost vznikla v důsledku pracovního úrazu nebo nemoci Z povolání, které utrpěl Zaměstnanec pojištěného. 

Tyto náhrady se pro účely pojištění posuzují obdobně jako náhrada újmy a platí pro ně přiměřeně podmínky pojištění odpovědnosti za 

újmu. 

Na úhradu všech pojistných událostí Z připojištění "G" vzniklých Z příčin nastalých během jednoho pojistného roku poskytne pojistitel 

pojistné plnění v souhrnu maximálně do výše sjednaného sublimitu pro toto připojištění. 

Připojištění C 

Připojištění "C" se vztahuje na odpovědnost za čistou finanční škodu, včetně škody způsobené vadou výrobku a vadou práce po předání 

Nad rámec čl. 1 ZPP P-600/14 se připojištění odpovědnosti za čistou finanční škodu vztahuje na právním předpisem stanovenou 

povinnost pojištěného nahradit škodu, která vznikla jinému jinak, než jako: 

0 škoda na věci, kterou se rozumí škoda způsobená na hmotné věci jejím poškozením, zničením nebo ztrátou, 

0 škoda na živém zvířeti způsobená jeho usmrcením, ztrátou nebo zraněním, 

0 následná finanční škoda vzniklá jako přímý důsledek újmy na životě nebo zdraví člověka, škody na věci nebo škody na zvířeti. 

Kromě výluk uvedených v pojistné smlouvě, pojistných podmínkách nebo smluvních ujednáních vztahujících se k pojištění odpovědnosti 

za újmu se toto připojištění dále nevztahuje na povinnost nahradit čistou finanční škodu způsobenou: 

0 a) prodlením se splněním smluvní povinnosti, nedodržením lhůt nebo termínů, s výjimkou lhůt stanovených právním 

předpisem, soudem nebo jiným orgánem veřejné moci, 

0 b) porušením takové povinnosti, která byla dohodnuta nebo převzata nad rámec povinností stanovených přímo v právním 

předpisu, vč. právně závazných technických norem (přísněji, v širším rozsahu), 

0 c) vadou činnosti auditora, znalce, advokáta, notáře, likvidátora, samostatného likvidátora pojistných událostí, dražebníka, 

exekutora nebo poskytovatele zdravotních služeb, 

0 d) vadou projektové, konstrukční, návrhářské, grafické, vyměřovací či zaměřovací, výzkumné, zkušební, analytické, testovací, 

kontrolní, dozorové, revizní, informační, poradenské, konzultační, účetní, plánovací, Zprostředkovatelské, tlumočnické či 

překladatelské činnosti, jakékoli duševní tvůrčí činnosti nebo činnosti spočívající v Zastupování, oceňování majetku, správě 

majetku (včetně finančních hodnot) nebo \ıymáhání pohledávek, 

0 e) v souvislosti s jakoukoli finanční či platební transakcí, včetně obchodování s cennými papíry či jejich dražby, 

0 f) v souvislosti s úschovou finančních hodnot, 

0 g) výkonem funkce člena statutárního nebo kontrolního orgánu právnické osoby, 

0 h) porušením práv Z průmyslového nebo jiného duševního vlastnictví (např. práv na patent, práv Z ochranných známek a 

průmyslových vzorů, práv na ochranu obchodní firmy a označení původu, práv autorských a práv s nimi souvisejících), 

0 i) poskytováním software nebo hardware, činností související se zpracováním nebo poskytováním dat, hostingovými a 

souvisejícími činnostmi nebo Webovými portály, 

0 j) porušením povinnosti mlčenlivosti. 

Bez ohledu na jakákoli jiná ujednání s výjimkou výslovně v pojistné smlouvě uvedeného odchylného ujednání právě od tohoto ujednání pro 

připojištění "C" - neuhradí pojistitel čistou finanční škodu, jejíž náhradu je pojištěný povinen poskytnout osobám uvedeným v čl. 2 odst. 4) 

ZPP P-600/14. 

Pojistitel poskytne pojistné plnění Z tohoto připojištění také Z pojistných událostí vzniklých v důsledku příčiny, která nastala v době 

trvání připojištění "C" sjednaného u pojistitele uvedeného v této pojistné smlouvě pojistnou smlouvou (případně více na sebe 

navazujícími pojistnými smlouvami), bezprostředně předcházející(mi) této pojistné smlouvě (podmínkou je nepřetržité trvání 

připojištění). Z pojistných událostí uvedených v předchozí větě však nebude poskytnuto pojistné plnění v rozsahu větším, než jaký 

odpovídá rozsahu připojištění "C" sjednanému pojistnou smlouvou platnou a účinnou v době vzniku příčiny škody. 

Horní hranice plnění 

Na úhradu všech pojistných událostí Z připojištění "C" vzniklých Z příčin nastalých během jednoho pojistného roku poskytne pojistitel 

pojistné plnění v souhrnu maximálně do výše sjednaného sublimitu pro toto připojištění. 

Připojištění V 

Připojištění "V" se vztahuje na odpovědnost při výkonu veřejné služby. 

Strana 4/13, PS 8603555288 tisk KNZ 22. O3. 2022, 12:58



Sjednává se připojištění odpovědnosti za újmu na majetku nebo na zdraví (vč. odpovědnosti za škodu způsobenou vadou práce po 

předání), kterou způsobí osoba vykonávající veřejnou službu ve prospěch pojištěného, nebo která bude takové osobě při výkonu veřejné 

služby způsobena. 

Pro účely tohoto připojištění jsou pojištěnými také: 

0 osoby vykonávající veřejnou službu ve prospěch pojištěného, na kterého se vztahuje toto připojištění, 

0 Úřad práce České republiky (Česká republika). 

Horní hranice plnění 

Na úhradu všech pojistných událostí vzniklých Z příčin nastalých z tohoto připojištění během jednoho pojistného roku poskytne pojistitel 

pojistné plnění V souhrnu maximálně do výše sublimitu sjednaného pro toto připojištění. 

SMLuvNÍ uıEDNÁNÍ K POJIŠTĚNÍ DDPDVĚDNDSTI ZA ú1Mu 

Smluvní ujednání pro pojištění nákladů na montáž a demontáž 

1. Odchylně od čl. 2 odst. 3) písm. b), čl. 3 odst. 2) písm. f) a nad rámec čl. 1 odst. 2) až 7) ZPP P-600/14 se pojištění odpovědnosti za újmu 

způsobenou vadou výrobku (nikoli však pojištění odpovědnosti za újmu způsobnou vadou vykonané práce, která se projeví po jejim 

předání) vztahuje i na právním předpisem stanovenou povinnost pojištěného nahradit škodu spočívající výlučně v nákladech na 

odstranění, demontáž, vyjmutí nebo uvolnění vadného výrobku a v nákladech na montáž, připevnění nebo osazení bezvadného výrobku 

výměnou za odstraněný vadný výrobek, která vznikla jinému. 

2. Pojistitel z pojištění dle tohoto smluvního ujednání poskytne plnění výlučně za náklady účelně vynaložené třetí osobou na odstranění, 

demontáž, vyjmutí nebo uvolnění vadného výrobku a montáž, připevnění nebo osazení bezvadného výrobku výměnou za odstraněný vadný 

výrobek (dále jen "náklady na montáž a demontáž"). 

3. Náklady specifikované v odst. 2 uhradí pojistiteli pojištěnému, pokud tyto náklady pojištěný vynaložil při plnění zákonné povinnosti 

předcházet vniku újem. 

4. Ddchylně od čl. 5 odst. 3) ZPP P-600/14 je podmínkou poskytnutí plnění Z pojištění nákladů na montáž a demontáž Z hlediska časové 

platnosti pojištění současné splnění následujících předpokladů: 

0 a) konkrétní vadný výrobek, který způsobil škodu ve smyslu odst. 1, byl pojištěným úplatně nebo bezúplatně předán za účelem 

distribuce nebo používání nebo k němu bylo pojištěným převedeno vlastnické právo v době trvání tohoto pojištění, 

0 b) v době trvání tohoto pojištění: 

i) poškozený poprvé písemně uplatnil nárok na náhradu škody proti pojištěnému, nebo 

ii) pojištěný vynaložil náklady specifikované v odst. 2 při plnění své zákonné povinnosti předcházet vzniku újem. 

0 c) pojištěný uplatnil nárok na plnění proti pojistiteli do 60 dní po zániku tohoto pojištění. 

5. Pojistitel poskytne pojistné plnění také Z pojistných událostí vzniklých v důsledku příčiny (porušení právní povinnosti nebo jiné právní 

skutečnosti), která nastala v době trvání pojištění nákladů na montáž a demontáž sjednaného u pojistitele uvedeného v této pojistné 

Smlouvě pojistnou smlouvou (případně více na sebe navazujícími pojistnými smlouvami), bezprostředně předcházející(mi) této pojistné 

smlouvě (podmínkou je nepřetržité trvání pojištění), případně v době retroaktivního krytí, pokud bylo sjednáno v první Z takových 

bezprostředně na sebe navazujících pojistných smluv. 

Z pojistných událostí vzniklých v důsledku právních skutečností, které nastaly přede dnem počátku pojištění dle této pojistné smlouvy, 

však pojistitel neposkytne pojistné plnění v rozsahu větším, než jaký odpovídá rozsahu pojištění sjednanému pojistnou smlouvou platnou 

a účinnou v době vzniku příčiny újmy (resp. rozsahu pojištění sjednanému pro retroaktivní krytí ujednané v první Z na sebe bezprostředně 

navazujících smluv ve smyslu předchozí věty, pokud příčina vzniku újmy nastala v době takového retroaktivního krytí). 

Pojistitel neposkytne pojistné plnění ze škodných událostí vzniklých v důsledku právní skutečnosti, která nastala přede dnem počátku 

pojištění dle této pojistné smlouvy, pokud: 

0 a) se jedná O škodnou událost vzniklou v důsledku právní skutečnosti, která pojištěnému v době uzavření této pojistné 

smlouvy byla nebo s přihlédnutím ke všem okolnostem mohla být známa, 

0 b) v souvislosti se škodnou událostí bylo nebo mohlo být uplatněno právo na plnění Z pojištění odpovědnosti za újmu (škodu) 

sjednaného ve prospěch pojištěného na základě jiné pojistné smlouvy, nezávisle na tom, se kterým pojistitelem byla uzavřena. 

6. Odchylně od čl. 6 ZPP P-600/14 je podmínkou poskytnutí plnění Z pojištění nákladů na montáž a demontáž z hlediska územní platnosti 

pojištění je současné splnění následujících předpokladů: 

0 a) k vynaložení nákladů na montáž a demontáž došlo na území uvedeném v pojistné smlouvě, 

0 b) konkrétní výrobek, který způsobil škodu ve smyslu odst. 1, byl pojištěným úplatně nebo bezúplatně předán za účelem 

distribuce nebo používání nebo k němu bylo pojištěným převedeno vlastnické právo na území uvedeném V pojistné smlouvě, 

0 c) ke smontování konkrétního vadného výrobku, který způsobil škodu ve smyslu odst. 1, s jinou věcí, jeho připevnění k jiné 

věci nebo osazení do jiné věci došlo na území uvedeném V pojistné smlouvě, 

0 d) nárok na náhradu škody byl proti pojištěnému uplatněn na území uvedeném v pojistné smlouvě, 

0 e) nárok na náhradu škody byl proti pojištěnému uplatněn podle právního řádu státu nacházejícího se na území uvedeném v 

pojistné smlouvě, 

0 f) pojištěný za škodu odpovídá podle právního řádu státu nacházejícího na území uvedeném v pojistné smlouvě. 

Pojistitel poskytne pojistné plnění vždy pouze v rozsahu stanoveném právním řádem státu nacházejícího se na území uvedeném v pojistné 

smlouvě. 

7. Pojištění se vztahuje pouze na odpovědnost za škodu vzniklou v příčinné souvislosti s vadou dodaného výrobku. Pojištění se však 

nevztahuje na odpovědnost za škodu vzniklou v důsledku vadně provedené montáže, připevnění nebo osazení výrobku. 

Strana 5/13, PS 8603555288 tisk KNZ 22. O3.2022,12:58



8. Pojištění se dále nevztahuje na náhradu nákladů na přepravu bezvadného výrobku určeného k výměně za vadný výrobek ani na náhradu 

nákladů na přepravu vadného výrobku ani na náhradu nákladů na přepravu jiné věci, která obsahuje vadný výrobek, jakkoli spojených s 

provedením odstranění, demontáže nebo uvolnění vadného výrobku nebo montáže, připevnění nebo osazení bezvadného výrobku výměnou 

za odstraněný vadný výrobek. 

9. Pojištění se dále nevztahuje na případ, kdy vadnost dodaného výrobku byla zjištěna při výstupní kontrole u pojištěného, anebo při této 

výstupní kontrole mohla být zjištěna, pokud by tato kontrola byla řádně provedena. 

10. Pojistitel dále nehradí újmu vzniklou poškozenému tím, že musel zaplatit za dodaný vadný výrobek nebo za bezvadný \/ýrobek určený k 

výměně za vadný výrobek. 

11. Pojištění se dále nevztahuje na odpovědnost za škodu způsobenou jakýmkoli porušením práv Z průmyslového nebo jiného duševního 

vlastnictví (např. práv na patent, práv Z ochranných známek a průmyslových vzorů, práv na ochranu obchodni firmy a označení původu, práv 

autorských a práv s nimi souvisejících). 

12. Pojištění se dále nevztahuje na povinnost pojištěného nahradit újmu způsobenou v souvislosti s vadným výrobkem, který je uveden 

níže, nebo který byl smontován s věcí, připevněn k věci nebo osazen do věci, která je uvedena níže, nebo jehož smontováním s věcí, 

připevněním k věci nebo osazením do věci vznikla věc, která je uvedena níže: 

0 a) motorové vozidlo nebo jeho část, 

0 b) drážní/kolejové vozidlo nebo jeho část, 

0 c) plavidlo jakéhokoli druhu nebo jeho část, 

0 d) vzdušný dopravní prostředek nebo jeho část. 

13. Pojistitel dále neuhradí náklady specifikované v odst. 2, jestliže bylo provedeno, nebo je zřejmé, že je/bude třeba provést stažení 

vadného výrobku vyrobeného (dodaného) pojištěným nebo výrobku jiné osoby, který obsahuje vadný výrobek vyrobený (dodaný) 

pojištěným Z trhu. 

14. Na pojištění dle tohoto smluvního ujednání se dále vztahují všechny výluky a omezení pojistného plnění vyplývající Z pojistné 

Smlouvy, pojistných podmínek a zvláštních smluvních ujednání vztahujících se k pojištěni odpovědnosti za újmu, pokud není výslovně 

ujednáno jinak. 

15. Bez ohledu na jakákoli jiná ujednání, s výjimkou výslovně v pojistné smlouvě uvedeného odchylného ujednání právě od tohoto 

smluvního ujednání pro pojištění nákladů na montáž a demontáž - neuhradí pojistitel škodu ve smyslu tohoto smluvního ujednání, jejíž 

náhradu je pojištěný povinen poskytnout osobám uvedeným v čl. 2 odst. 4) ZPP P-600/14. 

16. Na úhradu pojistných událostí Z pojištěni nákladů na montáž a demontáž poskytne pojistitel pojistné plnění Z jedné pojistné události a 

Zároveň v Souhrnu ze všech pojistných událostí vzniklých Z příčin nastalých v průběhu jednoho pojistného roku maximálně do výše 

200 000 Kč v rámci limitu pojistného plnění sjednaného pro základní pojištění odpovědnosti za újmu (resp. v rámci sublimitu 

sjednaného pro pojištění odpovědnosti za újmu způsobenou vadou výrobku a vadou práce po předání, je-li sjednán). 

17. Pojištění nákladů na montáž a demontáž se sjednává se spoluúčasti 10 %, min. 10 OOO Kč. 

Smluvní ujednání k připojištění odpovědnosti za újmu způsobenou Znečištěním životního prostředí 

1. Připojištění odpovědnosti za újmu způsobenou Znečištěním životního prostředí se odchylně od čl. 2 odst. 1) pism. t) ZPP P-600/14 

vztahuje na právním předpisem stanovenou povinnost pojištěného nahradit újmu způsobenou Znečištěním životního prostředí, pokud k 

němu došlo v důsledku náhlé, nahodilé, mimořádné, částečně nebo zcela neovladatelné události (skutečnosti) v souvislosti s činností nebo 

vztahem pojištěného, ve vztahu k nimž je touto pojistnou smlouvou sjednáno pojištění (dále jen 'příčina znečištění'), a to bez ohledu na to, 

jestli ke vzniku újmy došlo v důsledku náhlé a nahodilé poruchy ochranného zařízení. 

2. Z tohoto připojištění poskytne pojistitel v případě pojistné události také náhradu přiměřených a účelně vynaložených nákladů na 

zamezení, odstranění nebo neutralizování úniku nebo šíření zneČišt'ující látky, pokud v jeho důsledku bezprostředně hrozí vznik újmy na 

životě, zdraví nebo majetku osoby odlišné od pojištěného, na jejíž náhradu se vztahuje pojištění sjednané touto pojistnou smlouvou. 

3. Odchylně od čl. 5 odst. 2) až 4) ZPP P-600/14 je pojistitel povinen poskytnout pojistné plnění Z tohoto připojištění za předpokladu, že 

jsou současně splněny následující podmínky: 

0 a) příčina znečištění nastala v době trvání tohoto pñpojištění, 

0 b) první projev újmy na životním prostředí vzniklé v důsledku příčiny znečištění nastal v době trvání tohoto připojištění, 

0 c) pojištěný zjistil, že došlo ke vzniku příčiny Znečištění, do 72 hodin od jejího vzniku, 

0 d) první újma způsobená Znečištěním životního prostředí nastala do 72 hodin od vzniku příčiny znečištění, 

0 e) pojištěný oznámil pojistiteli neprodleně, nejpozději však do 30 dnů od vzniku příčiny znečištění: 

0 i) vynaložení nákladů na zamezení, odstranění nebo neutralizování úniku nebo šíření znečišt'ující látky, ke kterému došlo 

(dochází) v důsledku příčiny Znečištění, 

0 ii) nárok na náhradu újmy, který byl vůči němu v souvislosti se Znečištěním životního prostředí uplatněn, 

0 f) pojištěný uplatnil nárok na plnění proti pojistiteli do 30 dnů po doručení oznámení dle pism. e), nebude-li mezi 

pojistitelem a pojištěným dohodnuto jinak. 

4. Mimo výluk a omezení pojistného plnění vyplývajících Z příslušných ustanovení pojistné smlouvy a pojistných podmínek vztahujících se 

k pojištění odpovědnosti za újmu sjednanému touto pojistnou smlouvou se toto připojištění dále nevztahuje na povinnost pojištěného 

nahradit újmu způsobenou: 

0 a) poškozením, zničením nebo ztrátou majetku, který je součástí přírodního nebo kulturního dědictví; změnou, poškozením 

nebo zničením charakteristických prvků krajiny; vyhynutím živočišného nebo rostlinného druhu, 

0 b) změnou, poškozením nebo zničením přirozeného stavu nebo vlastností složek životního prostředí (např. ovzduší, 

povrchových a podzemních vod, hornin, půdy, fauny a flory, ekosystémů), které nejsou ve vlastnictví žádné fyzické ani 

právnické osoby, 

Strana 6/13, PS 8603555288 tisk KNZ 22. O3. 2022, 12:58



Ĺ 

vv „„ 
ø c) na p aně rostoucích rostlinách a volne zijících živocisích, 

ø d) nenáhlým, pozvolným nebo postupným působením nebezpečných látek nebo běžným vlivem provozu na okolí (např. 

déletrvajícim ukládáním kalů a sedimentú vzniklých po zpracování odpadních vod), 

ø e) znečištěním životního prostředí Z doby před vznikem příčiny znečištění (staré zátěže), 

ø f) v důsledku porušení obecně závazných norem a opatření vydaných k tomu oprávněnými orgány, pokud toto porušení bylo 

nebo s přihlédnutím ke všem okolnostem mohlo být známo pojištěnému, statutárnímu orgánu nebo jeho členu nebo 

kompetentním řídícím pracovníkům pojištěného před vznikem škodné události, 

0 g) V důsledku špatného technického stavu, nedostatečně nebo vadně provedené údržby, pokud tyto skutečnosti byly nebo s 

přihlédnutím ke všem okolnostem mohly být známy pojištěnému, statutárnímu orgánu nebo jeho členu nebo kompetentním 

řídícím pracovníkům pojištěného před vznikem škodné události, 

0 h) v důsledku používání technologického zařízení na nakládání s odpady či ochranného zařízení po skončení doby jeho 

použitelnosti deklarované výrobcem nebo jiným k tomu oprávněným subjektem, 

0 i) tak, že nemohla být zjištěna v době, kdy nastala škodná událost, nebot' to tehdejší stav vědeckých a technických znalostí 

neumožňoval, 

0 
j) tak, že její úhrady lze dosáhnout z jiného pojištěni pojištěného, a to V rozsahu plnění z tohoto jiného pojištění, 

0 k) V důsledku závažné havárie ve smyslu platných právních předpisů. 

5. Pro vyloučení všech pochybností se ujednává, že toto připojištění se nevztahuje na jakoukoli odpovědnost, povinnost a/nebo náklady 

vyplývající ze Z. č. 167/2008 Sb., o předcházení ekologické újmě a O její nápravě a o změně některých zákonů, a/nebo Směrnice Evropského 

parlamentu a Rady 2001+/35/ES o odpovědnosti za životní prostředí v souvislosti s prevencí a nápravou škod na životním prostředí a/nebo 

obdobných platných právních předpisů. 

6. Z připojištění odpovědnosti za újmu způsobenou znečištěním životního prostředí ve výše uvedeném rozsahu poskytne pojistitel 

pojistné plnění maximálně do výše sublimitu 200 000 Kč Z jedné pojistné události a současně ze všech pojistných událostí vzniklých Z 

příčin nastalých v průběhu jednoho pojistného roku v rámci limitu pojistného plnění sjednaného pro pojištění odpovědnosti za újmu. 

7. Připojištění odpovědnosti za újmu způsobenou znečištěním životního prostředí se Sjednává se spoluúčastí 10 %, min. 10 000 Kč. 

ČLÁNEK 3. 

vÝšE A PLATBA PDIISTNÉHD 

1. Pojistné: 

Pojistné nebezpečí Roční pojistné 

Pojištění pro případ Zpronevěry XXXXX 

Pojištění odpovědnosti za újmu - základní XXXXX 

Pojištění odpovědnosti za újmu - připojištění XXXXX 

Pojištění odpovědnosti za újmu - veřejná služba XXXXX 

Celkové roční pojistné před úpravou XXXXX 

2. Slevy: 

Typ slevy Výše slevy 

Sleva za délku pojistného období XXXXX 

]iná sleva / přirážka XXXXX 

Celkem sleva / přirážka XXXXX 

3. Pojistné po slevách: 

Celkové roční pojistné po úpravě lı›9 088 Kč 

4. Pojistné období: 
vv 

Sjednává se bezné pojistné s pojistným obdobím V délce 12 měsíců. 

5. Pojistné za pojistné období po zohlednění změn provedených tímto dodatkem je splatné: 

O k 15, 2. 

každého roku 

CLANEK lı-. 

HLASENI SKDDNYCH UDALDSTI 

Strana 7/13, PS 8603555288 tisk KNZ 22. O3. 2022, 12:58



Vznik škodné události hlásí pojistník bez zbytečného odkladu na níže uvedené kontaktní údaje: 

Kooperativa pojišťovna, a.S., Vienna Insurance Group 

CENTRUM ZÁKAZNICKÉ PODPORY 

Centrální podatelna 

Brněnská 634 

664 42 Modřice 

Tel: 957 105 105 

datová schránka: n6tetn3 

www.koop.cz 

CLANEK 5. 

PRDHLASENI PDIISTNIKA 

1. Pojistník potvrzuje, že před uzavřením tohoto dodatku převzal v listinné nebo, s jeho souhlasem, v jiné textové podobě (např. na 

trvalém nosiči dat) Informace pro klienta a Informace o Zpracování osobních údajů v neživotním pojištění a seznámil se S nimi. Pojistník 

si je vědom, že se jedná o důležité informace, které mu napomohou porozumět podmínkám sjednávaného pojištění, obsahují upozornění 

na důležité aspekty pojištění i významná ustanovení pojistných podmínek. 

2. Pojistník dále potvrzuje, že v dostatečném předstihu před uzavřením tohoto dodatku převzal v listinné nebo jiné textové podobě 

(např. na trvalém nosiči dat) dokumenty uvedené v čl. l odst. 3) tohoto dodatku a seznámil se s nimi. Pojistník si je vědom, že tyto 

dokumenty tvoří nedílnou součást pojistné Smlouvy ve Znění tohoto dodatku a upravují rozsah pojištění, jeho omezení (včetně výluk), 

práva a povinnosti účastníků pojištění a následky jejich porušení a další podmínky pojištění a pojistník je jimi vázán stejně jako pojistnou 

smlouvou. 

3. Pojistník prohlašuje, že má pojistný zájem na pojištění pojištěného, pokud je osobou od něj odlišnou. 

lh Pojistník potvrzuje, že adresa jeho trvalého pobytu/bydliště či sídla a kontakty elektronické komunikace uvedené v tomto dodatku 

jsou aktuální, a souhlasí, aby tyto údaje byly v případě jejich rozporu s jinými údaji uvedenými v dříve uzavřených pojistných smlouvách, 

ve kterých je pojistníkem nebo pojištěným, využívány i pro účely takových pojistných smluv. S tímto postupem pojistník souhlasí i pro 

případ, kdy pojistiteli oznámí změnu adresy trvalého pobytu/bydliště či Sídla nebo kontaktů elektronické komunikace v době trvání této 

pojistné smlouvy. 

5. Pojistník prohlašuje, že věci nebo jiné hodnoty pojistného zájmu pojištěné pojistnou smlouvou ve znění tohoto dodatku nejsou k 

datu uzavření dodatku pojištěný proti stejným nebezpečím u jiného pojistitele. 

6. Pokud tato pojistná smlouva, resp. dodatek k pojistné smlouvě (dále jen "smlouva") podléhá povinnosti uveřejnění V registru smluv 

(dále jen "regiStr") ve smyslu zákona Č. 3Ĺı-O/2015 Sb., zavazuje se pojistník k jejímu uveřejnění V rozsahu, způsobem a ve lhůtách 

stanovených citovaným zákonem. To nezbavuje pojistitele práva, aby smlouvu uveřejnil v registru sám, S čímž pojistník souhlasí. Pokud je 

pojistník odlišný od pojištěného, pojistník dále potvrzuje, že pojištěný souhlasil s uveřejněním smlouvy. Při vyplnění formuláře pro 

uveřejnění smlouvy v registru je pojistník povinen vyplnit údaje O pojistiteli (jako smluvní straně), do pole "Datová schránka" uvést: 

n6tetn3 a do pole "Číslo smlouvy" uvést: 8603555288. Pojistník se dále zavazuje, že před zasláním smlouvy k uveřejnění zajistí 

znečitelnění neuveřejnitelných informací (např. osobních údajů O fyzických osobách). Smluvní strany se dohodly, že ode dne nabytí 

účinnosti smlouvy jejím zveřejněním v registru se účinky pojištění, včetně práv a po\/inností z něj vyplývajících, vztahují i na období od 

data uvedeného jako počátek pojištění (resp. od data uvedeného jako počátek změn provedených dodatkem, jde-li o účinky dodatku) do 

budoucna. 

CLANEK 8. 

ZPRACOVÁNÍ OSOBNÍCH úDAıů 

1. V následující části jsou uvedeny základní informace o zpracování Vašich osobních údajů. Tyto informace se na Vás uplatní, pokud jste 

fyzickou osobou. Více informací, včetně způsobu odvolání souhlasu, možnosti podání námitky v případě zpracování na základě 

oprávněného zájmu, práva na přístup a dalších práv, naleznete v dokumentu Informace o zpracování osobních údajů v neživotním 

pojištění, který je trvale dostupný na Webové stránce WWW.koop.cz v sekci "O pojišťovně Kooperativa". 

2. Souhlas se zpracováním osobních údajů pro účely marketingu 

Pojistitel bude s Vaším souhlasem zpracovávat Vaše identifikační a kontaktní údaje, údaje pro oceněni rizika při vstupu do pojištěni a 

údaje o využívání služeb, a to pro účely: 

a) zasílání slev či jiných nabídek třetích stran, a to i elektronickými prostředky, 

b) zpracování Vašich osobních údajů nad rámec oprávněného zájmu pojistitele za účelem vyhodnocení Vašich potřeb a zasílání 

relevantnějších nabídek (jedná se O některé případy sledování Vašeho chování, spojování osobních údajů shromážděných pro 

odlišné účely, použití pokročilých analytických technik). 

Tento souhlas je dobrovolný, platí po dobu neurčitou, můžete jej však kdykoliv odvolat. V případě, že souhlas neudělíte nebo jej odvoláte, 

nebudou Vám zasílány nabídky třetích stran a některé nabídky pojistitele nebude možné plně přizpůsobit Vašim potřebám. Máte také 

právo kdykoliv požadovat přístup ke svým osobním údajům. 

Pojistník: 

Strana 8/13, PS 8603555288 tisk KNZ 22. O3. 2022, 12:58



I] souHLAsÍM [x] NESOUHLASÍM 

3. Informace o zpracování osobních údajů bez Vašeho souhlasu 

ıv 
3.1 Zpracování pro ucely plnění smlouvy a oprávněných zájmů pojistitele 

Pojistník bere na vědomí, že jeho identifikační a kontaktní údaje, údaje pro ocenění rizika pñ vstupu do pojištěni a údaje o využívání 

služeb zpracovává pojistitel: 

a) pro účely kalkulace, návrhu a uzavření pojistné smlouvy, posouzení přijatelnosti do pojištěni, správy a ukončení pojistné smlouvy 

a likvidace pojistných událostí, když V těchto případech jde o zpracování nezbytné pro plnění smlouvy, a 

b) pro účely zajištění řádného nastaveni a plnění smluvních vztahů S pojistníkem, zajištění a soupojištění, statistiky a cénotvorby 

produktů, ochrany právních nároků pojistitele a prevence a odhalování pojistných podvodů a jiných protiprávních jednání, když v 

těchto případech jde O zpracování založené na základě oprávněných zájmů pojistitele. Proti takovému zpracování máte právo 

kdykoli podat námitku, která může být uplatněna způsobem uvedeným v Informacích O zpracování osobních údajů v neživotním 

pojištění. 

ıv 
3.2 Zpracování pro ucely plnění zákonné povinnosti 

Pojistník bere na vědomí, že jeho identifikační a kontaktní údaje a údaje pro ocenění rizika při vstupu do pojištění pojistitel dále 

zpracovává ke splnění své zákonné po\ıinnosti vyplývající zejména ze zákona upravujícího distribuci pojištění a zákona č. 69/2006 Sb., O 

provádění mezinárodních sankcí. 

3.3 Zpracování pro účely přímého marketingu 

Pojistník bere na vědomí, že jeho identifikační a kontaktní údaje a údaje o využívání Služeb může pojistitel také zpracovávat na základě 

jeho oprávněného zájmu pro účely Zasílání svých reklamních sdělení a nabízení svých služeb; nabídku od pojistitele můžete dostat 

elektronicky (Zejména SMSkou, e-mailem, přes sociální sítě nebo telefonicky) nebo klasickým dopisem či osobně od zaměstnanců 

pojistitele. 

Proti takovému zpracování máte jako pojistník právo kdykoli podat námitku. Pokud si nepřejete, aby Vás pojistitel oslovoval s jakýmikoli 

nabídkami, Zaškrtněte prosím toto pole: [X]. 

3.lı Povinnost pojistníka informovat třetí osoby 

Pojistník se zavazuje informovat každého pojištěného, jenž je osobou odlišnou od pojistníka, a případné další osoby, které uvedl V 

pojistné smlouvě, o zpracování jejich osobních údajů. 

3.5 Informace o zpracování osobních údajů zástupce pojistníka 

Zástupce právnické osoby, zákonný zástupce nebo jiná osoba oprávněná zastupovat pojistníka bere na vědomí, že její identifikační a 

kontaktní údaje pojistitel zpracovává na základě oprávněného zájmu pro účely kalkulace, návrhu a uzavření pojistné smlouvy, správy a 

ukončení pojistné smlouvy, likvidace pojistných událostí, zajištění a soupojištění, ochrany právních nároků pojistitele a prevence a 

odhalování pojistných podvodů a jiných protiprávních jednání. Proti takovému zpracování má taková osoba právo kdykoli podat námitku, 

která může být uplatněna způsobem uvedeným v Informacích O zpracování osobních údajů v neživotním pojištění. 

Zpracování pro účely plnění zákonné povinnosti 

Zástupce právnické osoby, zákonný zástupce nebo jiná osoba oprávněná zastupovat pojistníka bere na vědomí, že identifikační a 

kontaktní údaje pojistitel dále zpracovává ke splnění své zákonné povinnosti vyplývající zejména ze zákona upravujícího distribuci 

pojištění a zákona č. 69/2006 Sb., O provádění mezinárodních sankcí. 

3.6 Podpisem tohoto dodatku potvrzujete, že jste se důkladně seznámil se smyslem a obsahem souhlasu se zpracováním osobních údajů a 

že jste se před jejich udělením seznámil s dokumentem Informace o zpracování osobních údajů v neživotním pojištění, Zejména s bližší 

identifikací dalších správců, rozsahem zpracovávaných údajů, právními Základy (důvody), účely a dobou zpracování osobních údajů, 

způsobem odvolání souhlasu a právy, která Vám v této souvislosti náleží. 

ČLÁNEK 7. 

ZÁVĚREČNÁ uSTANovENÍ 

1. Návrh pojistitele na uzavření dodatku (dále jen "nabídka") musí být pojistníkem přijat ve lhůtě stanovené pojistitelem, a není-li 

taková lhůta stanovena, pak do jednoho měsíce ode dne doručení nabídky pojistníkovi. Odpověď s dodatkem nebo odchylkou od nabídky 

se nepovažuje za její přijetí, a to ani v případě, že se takovou odchylkou podstatně nemění podmínky nabídky. 

2. Pojistitel neposkytne pojistné plnění ani jiné plnění či službu Z pojistné smlouvy v rozsahu, v jakém by takové plnění nebo služba 

znamenaly porušení mezinárodních sankcí, obchodních nebo ekonomických sankcí či finančních embarg, vyhlášených za účelem udržení 

nebo obnovení mezinárodního míru, bezpečnosti, ochrany základních lidských práv a boje proti terorismu. Za tyto sankce a embarga se 

považují zejména sankce a embarga Organizace spojených národů, Evropské unie a České republiky. Dále také Spojených států amerických 

za předpokladu, že neodporují sankcím a embargům uvedeným v předchozí větě. 

3. Dodatek je vyhotovena ve 2 stejnopisech. Pojistník obdrží 1 stejnopis(y), pojistitel si ponechá 1 stejnopiS(y) 

CLANEK 8. 

uPozoRNĚNÍ PDJISTITELE DLE § 2789 ZÁKONA č. 89/2012 sh., DBČANSKÉHD ZÁKDNÍKu 

Ve smyslu § 2789 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, je konstatováno, že při uzavírání této pojistné smlouvy nebyly shledány 

žádné nesrovnalosti mezi požadavky klienta a nabízeným pojištěním. V případě, že ke zjištění nesrovnalosti mezi požadavky klienta a 

Strana 9/13, PS 8603555288 tisk KNZ 22. O3. 2022, 12:58



uzavřenou pojistnou Smlouvou dojde při zpracování pojistné smlouvy, pojistitel upozorní pojistníka (klienta) na tyto nesrovnalosti 

samostatným dopisem. 

Tento dodatek Obsahuje přílohy: 

O ZSU-500/20 - Zvláštní smluvní ujednání k pojištění odpovědnosti Za újmu 

Dodatek uzavřen dne: 22. 3. 2022 

]méno, příjmení/název Zástupce pojístítele (ZíSkatele): XXXXX 

Zaměstnanec pojístítele 

Získatelské číslo: XXXXX 

Telefonní číslo: XXXXX 

E-mail: XXXXX 

..... 

Podpis Zástupce pojístítele (Získatele) Podpis pojistníka 

Strana 10/13, PS 8603555288 tisk KNZ 22. 03. 2022, 12:58



ćà 
Kooperativa 
vıENNA ıNsuRANflE GROUP 

Příloha _ 
Zvláštní smluvní ujednání k pojištění odpovědnosti 

za ujmu ZSU-500/20 

Tato zvlaštní smluvní ujednání (dále jen „ZSU") jsou nedílnou součástí pojistné smlouvy. 

V případě, že je jakékoli ustanovení těchto ZSU V rozporu s ustanovením pojistné smlouvy, má přednost příslušné ustanovení pojistné 

smlouvy Nejsou-li ustanovení pojistné smlouvy a těchto ZSU V rozporu, platí ustanovení pojistné smlouvy i ZSU zároveň. 

V případě, že je jakékoli ustanovení pojistných podmínek vztahujících se k pojištění odpovědnosti za újmu V rozporu s ustanovením 

techto ZSU, má přednost příslušné ustanovení ZSU. Nejsou-li ustanovení pojistných podmínek a ZSU V rozporu, platí ustanovení 

pojistnych podmínek a ZSU zároveň. 

Članek 1 - Další výluky z pojištění 

Vedle vyluk vyplývajících Z příslušných ustanovení pojistných podmínek a pojistné smlouvy se pojištění nevztahuje na povinnost nahradit 

ujmu zpusobenou V souvislosti s: 

provozováním tržnic a stánkovým prodejem V tržnicích, 

provozováním zastaváren, heren (hazardní hry, Výherní automaty), non-stop pohostinských zařízení (restaurací, barů apod.), 

provozováním a pořádáním akcí motoristického sportu, paintballových střelnic, bobových a motokárových drah, vozítek 

Segway, lanových parků, bungee jumpingu, zorbingu, potápění, parasailingu, swoopingu, surfingu, raftingu, canyoningu, 

horolezeckého a lezeckého sportu a obdobných aktivit, 

provozováním a pořádáním cirkusových představení, poutí a pouťových atrakcí, zábavních parků, 

pořádáním tanečních zábav a diskoték pro více než 500 návštěvníků, 

pořádáním koncertů a hudebních festivalů; tato Výluka se neuplatní ve vztahu ke koncertům a festivalům V oblasti Vážné, lidové 

nebo dechové hudby, 

činností kaskadérů, 

porušováním integrity lidské kůže; tato Výluka se Vztahuje pouze na povinnost nahradit újmu způsobenou na životě nebo zdraví 

V důsledku porušení integrity lidské kůže, 

ochranou majetku a osob a službami soukromých detektivů, 

činností agentury práce, 

směnárenskou činností, 

hornickou činností a činností prováděnou hornickým způsobem, ražbou tunelů a štol, 

výrobou, opravami, úpravami, přepravou, nákupem, prodejem, půjčováním, uschováváním a znehodnocováním zbraní a 

bezpečnostního materiálu. 

Članek 2 - Další výluky z pojištění odpovědnosti za újmu způsobenou vadou výrobku a vadou práce po předání 

Vedle vyluk vyplývajících z příslušných ustanovení pojistné smlouvy a pojistných podmínek se pojištění odpovědnosti za újmu 

zpusobenou vadou výrobku a vadou práce po předání nevztahuje na povinnost nahradit újmu způsobenou V souvislosti S: 

výsled ky projektové, konstrukční, analytické, testovací, poradenské, konzultační, informační, účetní, plánovací, vyměřovací 

nebo zaměřovací (vč. zeměměřické), výzkumné, překladatelské, zadavatelské, organizační a jakékoli duševní tvůrčí činnosti, 

Výsledky zkušební, kontrolní (vč. korekční) a revizní činnosti, S Výjimkou zkoušek, kontrol a revizí elektrických, plynových, 

hasicích, tlakových nebo zdvihacích zařízení, zařízení sloužících k Vytápění nebo chlazení a určených technických zařízení V 

provozu, 

činností spočívající V zastupování, zprostředkování či obstarání, ve správě majetku a jiných finančních hodnot, 

poskytováním softwaru, zpracováním a poskytováním dat a informací, 

poskytováním technických služeb k ochraně majetku a osob (např. montáž EZS, EPS), jde-li o újmu způsobenou V souvislosti S 

jakoukoli nefunkčností či sníženou funkčností zařízení (systémů) určených k ochraně majetku a osob, 

obchodem s léčivy, s Výjimkou obchodu S Volně prodejnými léčivými přípravky mimo lékárny, 

poskytováním zdravotní a veterinární péče, 

provozováním tělovýchovných a sportovních zařízení, organizováním sportovní činnosti, poskytováním tělovýchovných 

služeb, poskytováním kosmetických, masérských, rekondičních a regeneračních služeb, 

prováděním geologických prací, 

úpravou a rozvodem vody, výrobou, rozvodem, distribucí a prodejem elektrické energie, plynu, tepla apod. (tato Výluka se 

vztahuje pouze na odpovědnost osob zabývajících se úpravou, výrobou, rozvodem, distribucí nebo prodejem předmětných médií), 

obchodem S erotickým zbožím. 

Strana l]/13, PS 8603555288 tisk KNZ 22. 03. 2022, 12:58



Článek 3 - Pojištění odpovědnosti z provozu pracovních strojů 

1) Pojištění se vztahuje i na povinnost pojištěného nahradit újmu způsobenou v souvislosti S vlastnictvím nebo provozem motorového 

vozidla slouzícího jako pracovní stroj, včetně újmy způsobené výkonem činnosti pracovního stroje (odchylně od čl. 2 odst. 1) písm. b) 

ZPP P-600/14). 

2) Pojištění se však nevztahuje na povinnost pojištěného nahradit újmu, pokud: 

a) v souvislosti se škodnou událostí bylo nebo mohlo být uplatněno právo na plnění Z pojištění odpovědnosti za újmu (škodu) 

sjednaného ve prospěch pojištěného jinou pojistnou smlouvou (Zejména Z povinného pojištění odpovědnosti za újmu způsobenou 

provozem vozidla) nebo 

b) jde o újmu, jejíž náhrada je předmětem povinného pojištění odpovědnosti za újmu způsobenou provozem vozidla, ale právo na 

plnění Z takového pojištění nemohlo být uplatněno Z důvodu, že: 

i) byla porušena povinnost takové pojištění uzavřít, 

ii) jde o vozidlo, pro které právní předpis stanoví výjimku Z povinného pojištění odpovědnosti za újmu způsobenou provozem 

vozidla nebo 

iii) k újmě došlo při provozu vozidla na pozemní komunikaci, na které bylo toto vozidlo provozováno v rozporu s právními 

předpisy, 

c) jde o újmu, jejíž náhrada je právním předpisem vyloučena Z povinného pojištění odpovědnosti za újmu způsobenou provozem 

vozidla, 

d) ke vzniku újmy došlo při účasti na motoristickém závodě nebo soutěži nebo v průběhu přípravy na ně. 

3) Pojistitel poskytne Z pojištěni dle tohoto článku pojistné plnění: 

a) v případě újmy způsobené výkonem činnosti pracovního stroje, která nemá původ v jeho jízdě, nejvýše do částky odpovídající 

Sjednanému limitu pojistného plnění pro pojištění odpovědnosti za újmu a v jeho rámci (sublimit), 

b) v případech neuvedených pod písm. a) nejvýše do sublimitu 500 000 Kč Ze všech pojistných událostí vzniklých Z příčin nastalých 

v průběhu jednoho pojistného roku v rámci limitu pojistného plnění; pojistné plnění však současně nepřesáhne výši limitu 

pojistného plnění. 

Článek łı - Rozsah pojištění ve vztahu k vyjmenovaným případům odpovědnosti za újmu 

1) Z pojištění odpovědnosti za újmu způsobenou v souvislosti S: 

a) nakládáním s nebezpečnými chemickými látkami a přípravky, stlačenými nebo zkapalněnými plyny (odchylně od čl. 2 odst. 1) 

písm. 5) ZPP P-600/14), 

b) provozováním vodovodů a kanalizací, úpravou a rozvodem vody; Výluka vyplývající Z čl. 2 odst. 1 písm. r) ZPP P-600/14 není 

dotčena, 

c) pořádáním kulturních, prodejních a obdobných akcí, provozováním tělovýchovných a sportovních zařízení, organizováním 

sportovní činnosti, poskytováním tělovýchovných služeb, 

d) stavbou, opravami a likvidací lodí, 

e) výstavbou a údržbou přehrad, pracemi pod vodou 

poskytne pojistitel pojistné plnění maximálně do sublimitu 5 000 000 Kč Z jedné pojistné události a současně v souhrnu ze všech 

pojistných událostí vzniklých Z příčin nastalých v průběhu jednoho pojistného roku v rámci limitu pojistného plnění. Pojistné plnění však 

současně nepřesáhne výši limitu pojistného plnění. 

2) Z pojištění odpovědnosti za újmu způsobenou vadou výrobku a vadou práce po předání v souvislosti s: 

a) výrobou a obchodem s motorovými vozidly a dalšími motorovými dopravními prostředky, včetně jejich součástí a 

příslušenství, 

b) výrobou a prodejem pohonných hmot, 

c) prováděním revizí elektrických, plynových, hasicích, tlakových nebo zdvihacích zařízení, zařízení sloužících k vytápění nebo 

chlazení a určených technických zařízení v provozu, 

d) poskytováním technických služeb, 

e) provozováním útulků a jiných obdobných zařízení pečujících O zvířata 

poskytne pojistitel pojistné plnění maximálně do výše 5 000 000 Kč Z jedné pojistné události a současně v souhrnu ze všech pojistných 

událostí vzniklých Z pñčin nastalých v průběhu jednoho pojistného roku v rámci limitu pojistného plnění, resp. v rámci sublimitu pro 

pojištění odpovědnosti za újmu způsobenou vadou výrobku nebo vadou práce po předání, je-li sjednán. Pojistné plnění však současně 

nepřesáhne výši limitu pojistného plnění, resp. výši sublimitu pro pojištění odpovědnosti za újmu způsobenou vadou výrobku nebo vadou 

práce po předání, je-li sjednán. 

3) Z pojištění odpovědnosti za újmu způsobenou vadou výrobku vzniklou spojením nebo smísením vadného výrobku s jinou věcí a 

újmu vzniklou dalším zpracováním nebo opracováním vadného výrobku poskytne pojistitel pojistné plnění (odchylně od čl. 3 odst. 2) 

písm. d) ZPP P-600/14) maximálně do výše 5 000 000 Kč Z jedné pojistné události a současně v souhrnu ze všech pojistných událostí 

vzniklých Z příčin nastalých v průběhu jednoho pojistného roku v rámci limitu pojistného plnění, resp. v rámci sublimitu pro pojištění 

odpovědnosti za újmu způsobenou vadou výrobku nebo vadou práce po předání, je-li sjednán. Pojistné plnění však současně nepřesáhne 

výši limitu pojistného plnění, resp. výši sublimitu pro pojištění odpovědnosti za újmu způsobenou vadou výrobku nebo vadou práce po 

předání, je-li sjednán. 

Strana 12/13, PS 8603555288 tisk KNZ 22. 03.2022, 12:58



Článek 5 - Pojištění odpovědnosti za újmu vyplývající z vlastnictví, držby nebo jiného oprávněného užívání nemovitosti 

1) Pokud je pojistnou smlouvou sjednáno pojištění odpovědnosti za újmu: 

a) způsobenou V souvislosti S činností spočívající ve výstavbě a následném prodeji nemovitostí či V nákupu a prodeji 

nemovitostí, 

b) způsobenou V souvislosti S pronájmem nemovitosti(-í) nebo 

c) výslovně v rozsahu odpovědnosti za újmu vyplývající z vlastnictví nebo držby nemovitosti(-í), 

Vztahuje se takové pojištění odchylně od čl. 1 odst. 6) ZPP P-600/1Ĺ+ na povinnost pojištěného nahradit újmu vyplývající z Vlastnictví nebo 

držby pouze těch nemovitostí, které jsou V době vzniku škodné události Z pojištění odpovědnosti za újmu majetkově pojištěny u 

pojistitele uvedeného V této pojistné smlouvě (i jinou pojistnou smlouvou) proti živelním pojistným nebezpečím, a pozemků k takovým 

nemovitostem příslušejících. 

2) Pojištění se nad rámec čl. 1 odst. 6) ZPP P-600/14 Vztahuje na povinnost pojištěného nahradit újmu vyplývající z vlastnictví nebo 

držby těch nemovitostí (vč. pozemků k nim příslušejících), které: 

a) slouží k výkonu činnosti, pro kterou je touto pojistnou smlouvou sjednáno pojištění, nebo 

b) jsou V době vzniku škodné události Z pojištění odpovědnosti za újmu sjednaného touto pojistnou smlouvou majetkově pojištěny 

touto pojistnou smlouvou proti živelním pojistným nebezpečím. 

Pro účely pojištění V rozsahu písm. b) se za pojištěného považuje Vlastník nemovitosti, a to í případě, že je odlišný od pojištěného pro 

účely pojištění odpovědnosti za újmu uvedeného V pojistné smlouvě. 

3) Pojištění odpovědnosti za újmu vyplývající Z Vlastnictví nemovitosti, která je V době vzniku škodné události Z pojištění 

odpovědnosti za újmu sjednaného touto pojistnou smlouvou majetkově pojištěná u pojistitele uvedeného V této pojistné smlouvě proti 

živelním pojistným nebezpečím, se odchylně od čl. 2 odst. 4) písm. b) a c) ZPP P-600/14 Vztahuje také na případnou odpovědnost 

pojištěného za újmu způsobenou osobám uvedeným V citovaných ustanoveních. 

4) Odchylně od čl. 2 odst. Ĺ+ písm. b) a c) ZPP P-600/14 se pojištění vztahuje také na případnou odpovědnost za škodu, za kterou 

pojištěný odpovídá osobám uvedeným V citovaných ustanoveních, pokud se jedná O škodu způsobenou na budově oprávněně užívané 

pojištěným k provozování činnosti, na kterou se Vztahuje pojištění odpovědnosti za újmu sjednané touto pojistnou smlouvou, a pozemku 

k takové budově příslušejícímu, a to za podmínky, že předmětná budova je V době vzniku škodné události Z pojištění odpovědnosti za 

újmu sjednaného touto pojistnou smlouvou majetkově pojištěna u pojistitele uvedeného V této pojistné smlouvě proti živelním 

pojistným nebezpečím. Z pojištění V tomto rozšířeném rozsahu poskytne pojistitel ze Všech pojistných událostí vzniklých Z příčin 

nastalých V průběhu jednoho pojistného roku pojistné plnění V souhrnu maximálně do Výše limitu pojistného plnění pro pojištění 

odpovědnosti za újmu a V jeho rámci (,,Sublimit"), výše plnění ze všech pojistných událostí vzniklých V průběhu jednoho pojistného roku 

však současně nesmí V souhrnu přesáhnout Výši pojistné částky sjednané pro majetkové pojištění předmětné budovy proti živelním 

pojistným nebezpečím u pojistitele uvedeného V této pojistné smlouvě. 

Článek 6 - Rozhodný rozsah pojištění 

1) Pojistitel poskytne pojistné plnění za podmínek a V rozsahu pojištění účinných V okamžiku, kdy nastala příčina vzniku újmy; tím 

nejsou dotčena ujednání uvedená V čl. 5 ZPP P-600/14. 

2) V případě újmy způsobené vadou výrobku se za okamžik příčiny vzniku újmy považuje okamžik, kdy byl konkrétní výrobek, který 

způsobil újmu, pojištěným úplatně nebo bezúplatně předán za účelem distribuce nebo používání nebo k němu bylo pojištěným převedeno 

vlastnické právo. 

Strana 13/13, PS 8603555288 tisk KNZ 22. O3. 2022, 12:58



Registr smlu 

Registr smluv je veřejně přístupný rejstřík, který byl zřízen k naplnění zákona č. 340/2015 Sb., 

o registru smluv (dále jen ,,zákon"). Zákon nabyl účinnosti dne 1. 7. 2016 a stanoví okruh smluv 

(včetně pojistných smluv), které podléhají po\/innosti zveřejnění v tomto registru. 

laká smlouva musí být zveřejněna? 

Každá smlouva uzavřená S tzv. povinným subjektem musí být zveřejněna. Povinnými subjekty 

jsou zejména stát, některé obce, kraje, města nebo jiné právnické osoby, které jsou těmito 

subjekty zřízeny nebo vlastněny Zvíce než poloviny, a to i prostřednictvím jiných osob. 

]de tedy také o některé příspěvkové organizace, s.r.o. nebo třeba akciové společnosti. 

Povinným subjektem není nikdy fyzická osoba ani fyzická osoba podnikatel. 

Zákon pro některé smlouvy stanoví výjimku ze zveřejnění. Takovou výjimkou jsou např. 

smlouvy, jejichž hodnota je nižší než 50.000 Kč. U pojistných smluv je touto 

flebø pojistné za 5 let (U smluv 

na dobu neurčitou). 

V případě pojistných smluv sjednaných na 1 rok s automatickou prolongací jsou tyto smlouvy 

chápány jako smlouvy na dobu určitou s koncem pojištění vden, který je sjednán jako den, 

kdy pojištění nejpozději zanikne. Pojištění sjednané předmětnou pojistnou smlouvou bude 

v tom případě, že žádná ze smluvních stran neučiní žádný ,,aktivní" zásah (a smlouvu 

např. nevypoví ke konci pojistného období, nebo nesdělí druhé smluvní straně, že nemá zájem 

na jejím pokračování pro další pojistný rok - což, byt' se jedná O způsoby ukončení, má de facto 

naprosto analogický mechanismus i důsledky) trvat až do dne, kdy pojištění nejpozději zanikne. 

Z tohoto důvodu je pak rovněž potřeba vycházet při určení výše pojistného, o kterém se 

v okamžiku uzavření PS předpokládá, že za pojistnou dobu bude uhrazeno až do dne, po kterém 

již není možné pojištění prodloužit . 

Co se stane, pokud smlouvu nikdo neuveřejní? 

vı 
Každá smlouva, která nebude v registru smluv uveřejněna nejdéle do tri měsíců ode dne, 

kdy byla uzavřena (2 podepsána/uzavřena včasným zaplacením pojistného), bude od 1. 7. 2017 

považována za zrušenou od počátku. To ve svém důsledku znamená povinnost pojišťovny vrátit 

veškeré pojistné, ale zároveň i povinnost nezaplatit pojistné plnění, i kdyby nastala škoda 

naplňující znaky pojistné události. Pokud už přeci jen bylo plněno, pak je oprávněná osoba 

povinna pojistné plnění vrátit. Pro získatele to znamená, že bude povinen vrátit pojišťovně 

provizi, kterou za nezveřejněnou pojistnou smlouvu získal. Taková smlouva mu pak ani nebude 

počítána do kmene.



Kdo vyvěšuje 

Pojistník se v pojistných smlouvách uzavřených s pojišťovnou zavazuje, že pojistnou smlouvu 

naplňující Znaky Zákona sám zveřejní. 

Zveřejnění se provádí na stránkách portálu veřejné správy: 

https:/Ĺportal.gov.czĹDortal/ovmĹDublikujici/6bnaaW|g/agendy/indeX.html. 

Před samotným zveřejněním musí ten, kdo zveřejnění provádí, znečitelnit Zákonem stanovené 

informace. Mezi tyto informace patří např. osobní údaje (jméno a příjmení, bydliště nebo sídlo 

fyzické osoby podnikatele, datum narození a rodné číslo, telefon, e-mail, číslo účtu, údaje 

ozdraví, podpis...) nebo obchodní tajemství. Pojistovna nepřebírá žádnou odpovědnost 

za správnost znečitelnění. 

Smlouva musí být zveřejněna ve strojově čitelném formátu (to znamená, že v ní lze vyhledávat 

kombinací kláves Ctrl+F). Pokud Vám taková smlouva od pojišťovny nepřišla, požádejte o ni 

svého získatele. 

Při vyplnění formuláře pro uveřejnění smlouvy v registru smluv je potřeba uvést do pole ,,Císlo 

smlouvy" číslo zveřejňované pojistné smlouvy uvedené v jejím záhlaví, a to přesně v tomto 

formátu: ,,XXXXXXXXXX". Pokud je zveřejňován dodatek k pojistné smlouvě, do pole „Číslo 

smlouvy" bude napsáno číslo zveřejňované pojistné smlouvy uvedené v jejím záhlaví, včetně 

uvedení čísla dodatku, a to přesně v tomto formátu: ,,XXXXXXXXXX-X", kde poslední X 

představuje číslo zveřejňovaného dodatku." 

Pojistnou smlouvu je třeba uveřejnit celou, včetně všech jejích dodatků. Pokud byla smlouva 

uzavřena před účinností zákona, když ještě neplatila povinnost smlouvy zveřejňovat, 

a po 1. 7. 2016 je uzavřen jakýkoliv dodatek k této smlouvě, je třeba zveřejnit tento dodatek 

i s původní pojistnou smlouvou (včetně předchozích dodatků).


